relevansi konsep Al-Zarnuji dalam konteks pendidikan saat ini.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Riwayat Hidup Az-Zarnuji

Az-Zarnuji adalah nama marga yang diambil dari nama kota tempat beliau berada yaitu

kota Zarnuji. Syaikh Az-Zarnuji hidup antara abad ke-12 dan ke-13 sekitar tahun 640 H (1243

M). Adapun guru Az-Zarnuji atau paling tidak, pernah berhubungan langsung dengannya. Di

antaranya adalah :

a. Imam Burhan al-Din Ali bin Abi Bakr al-Farghinani al-Marghinani (w.593 H/ 1195 M).

b. Imam Fakhr Al-Islam Hasan bin Mansur al-farghani Khadikan (w. 569 H/1196 M).

c. Imam Zahir al-Din al-Hasan bin Ali al-Marghinani (w. 600 H/ 1204 M).

d. Imam Fakhr al-Din al-Khasani (w. 587 H/ 1191 M).

e. Imam Rukn al-Din Muhammad bin Abi Bakr Imam Khawaharzada (573 H/ 1177).

Syaikh AzZarnuji wafat pada tahun 591 H/ 1195 M. Syaikh Az-Zarnuji menuntut ilmu di

Bukhara dan Samarkand, yaitu kota yang menjadi pusat kegiatan keilmuan, pengajaran dan

lain-lainnya. Syaikh Az-Zarnuji selain ahli dalam bidang pendidikan dan tasawuf, beliau juga

menguasai bidang ilmu pengetahuan yang lainnya, seperti sastra, fiqih, ilmu kalam, seorang